Demikian itu penulisan kali ini tertumpu kepada biodata dan sumbangan tokoh-tokoh ulamak melayu nusantara yang terpilih dalam memperkembangan pengajian hadith di masjid.

8. Maulana Tok Khurasan

Maulana Tok Khurasan dilahirkan di Pakistan iaitu di sebuah tempat yang bernama Bhafar sekitar tahun 1292H/1875M dan beliau berasal daripada Wilayah Khurasan di dalam republik Islam Iran kemudian beliau berhijrah ke Afghanistan sebagai usaha mengembara mencari ilmu pengetahuan. Beliau mendapat pendidikan awal dan lanjutan di Dar al-Ulum, Deoband India yang merupakan sebuah intitusi hadith yang ulung.